
Regeling aanwijzing toezichthouders WMG

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 21 mei
2007, nr. MC/U-2770011, houdende
aanwijzing van toezichthouders op de
naleving van de Wet marktordening
gezondheidszorg (Regeling aanwijzing
toezichthouders WMG)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 72, eerste lid, onder a,
van de Wet marktordening gezondheids-
zorg;

Besluit:

Artikel 1
Als personen belast met het toezicht op
de naleving van het bepaalde bij of
krachtens de Wet marktordening
gezondheidszorg worden aangewezen:

de directeur van de directie Zorgverze-
keringen van het Ministerie van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport;

de directeur van de directie Markt &
Consument van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;

– 

– 

daartoe door de directeur van de direc-
tie Markt & Consument aangewezen
ambtenaren van zijn directie.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2006.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als
Regeling aanwijzing toezichthouders
Wmg.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Bij regeling van 30 juni 1998 (Stcrt.
1998, 124) zijn personen aangewezen
met het toezicht op de naleving van het

– bij of krachtens de Wet tarieven gezond-
heidszorg bepaalde. Met de inwerking-
treding van de Wet marktordening
gezondheidszorg (Stb. 2006, 415) is de
Wet tarieven gezondheidszorg en daar-
mee voornoemde regeling ingetrokken.
   Voor de goede uitvoering van de Wet
marktordening gezondheidszorg is een
aan voornoemde regeling gelijkluidende
regeling noodzakelijk. Met de onderha-
vige regeling wordt hierin voorzien. De
in deze regeling aangewezen ambtena-
ren zijn niet de enige toezichthouders;
artikel 72 van de Wet marktordening
gezondheidszorg wijst als zodanig ook
andere ambtenaren aan en geeft de zorg-
autoriteit bevoegdheid tot aanwijzing
van toezichthouders.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 1 juni 2007, nr. 103 / pag. 23 1


